
 
 ГЛАВА ДЫМ-ТАМАКСКОГО   

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИН-

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-

ОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

с.Дым-Тамак, ул.Новая, д.4в, 423955 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ      

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ               

ДИМТАМАК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШЛЫГЫ  

Димтамак авылы, Яна урам, 4 в йорт, 

 423955 

Тел.:(85593) 4-52-37, факс:4-52-37, e-mail: Dtam.Utz@tatar.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР 

 

               № 6                                                                                     от 14.03.2024г.  

 

О назначении схода граждан в населенном пункте Дым-Тамак Дым-Тамакского  

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

по вопросу внесения изменений в решения сходов граждан от 17.11.2023 № 6  

«О результатах схода граждан в населенном пункте Дым-Тамак Дым-Тамакского  

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан»,  

от 17.11.2023 № 6 «О введении самообложения граждан в 2024 году в населенном  

пункте Дым-Тамак Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского  

муниципального района Республики Татарстан»  

 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправ-

лении в Республике Татарстан», ст. 22 Устава муниципального образования «Дым-

Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан, Глава муниципального образования «Дым-Тамакское сельское поселе-

ние» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить на 17.00 часов 25.03.2024 года в здании Сельского дома культуры 

по адресу: Республика Татарстан, Ютазинский муниципальный район, населенный 

пункт Дым-Тамак,  улица Новая,  дом 4в, сход граждан по вопросу внесения измене-

ний в решения сходов граждан от 17.11.2023 № 6 «О результатах схода граждан в 

населенном пункте Дым-Тамак Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан», от 17.11.2023 № 6 «О введении са-

мообложения граждан в 2024 году в населенном пункте Дым-Тамак Дым-Тамакского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» в 

населенном пункте Дым-Тамак Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского  

муниципального района Республики Татарстан.  

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли Вы внести изменения в решения сходов граждан от 17.11.2023 г. № 6 

«О результатах схода граждан в населенном пункте Дым-Тамак Дым-Тамакского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», 

от 17.11.2023 г. № 6 «О введении самообложения граждан в 2024 году в населенном 



пункте Дым-Тамак Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципаль-

ного района Республики Татарстан», изложив мероприятия в следующей редакции:  

«1) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенного пункта (Приведение в нормативное 

состояние дорожно-уличной сети населенного пункта Дым-Тамак улица Новая, улица 

Матросова, улица Советская, улица Тукая, улица Такташа, улица Первый переулок, 

(строительство, реконструкция, асфальтирование, ремонт, щебенение, укладка ПГС, 

перевозка, приобретение строительных материалов, оплата работ по договору); 

2) Ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного 

захоронения (Устройство ограждения территории старого кладбища (оплата работ и 

услуг по договору); 

3) Устройство уличного освещения (Установка фонарей уличного освещения 

(оплата работ по договору) в населенном пункте Дым-Тамак; 

4) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенного пункта (Грейдирование, очистка дорог от 

снега (приобретение ГСМ, запасных частей для трактора, оплата работ и услуг по 

договору) в населенном пункте Дым-Тамак)» 
  
 

                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ». 

 

    3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных 

cтендах Дым-Тамакского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте 

Ютазинского муниципального района (http://jutaza.tatarstan.ru), на официальном 

сайте правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня приня-

тия. 

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председательствующий на сходе граждан, 

Глава Дым-Тамакского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района   ____________            Ж.А.Хуснутдинов 

                                                                             (подпись)           (расшифровка подписи  

 


